
22670

SuraQI!

smi. č.: 055299

Kupní smlouva na prodej vozidla
(dále též „kupní smlouva" či jen „smlouva")

uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění,
mezi

ČEPRO, a.s.
se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
sp. zn.: В 2341 vedená u Městského soudu v Praze
bankovní spojení: 11902931 / 0100, Komerční banka a.s.
IČO: / DIČ: 601 93 531 / CZ60193531
zastoupena: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a

Ing. Františkem Todtem, členem představenstva

(dále též jen „prodávající") 

a

Město HOŠÍKA 
IČO: 00263648
411 72 Hošíka, nám. Svobody 2 
zastoupena starostou města Milanem Konfrštem

(dále též jen „kupující", společně též jen „smluvní strany")

Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto kupní smlouvu 
v následujícím znění:

1.1. Na základě této kupní smlouvy se prodávající zavazuje v souladu s podmínkami 
uvedenými v této smlouvě dodat kupujícímu movitou věc - vozidlo:

druh motorového vozidla: 
zn. a typ:
VIN (výr. číslo) 
rok výroby: 
stav tachometru:
SPZ:

speciální automobil požární 
CAS - Tatra 815 
TNU85PR26MK100676 
1991

1A1 6415

a převést na kupujícího vlastnické právo к tomuto vozidlu a kupující se zavazuje zaplatit 
prodávajícímu za vozidlo kupní cenu uvedenou v odst. 1.4 této kupní smlouvy. 
Vlastnické právo к vozidlu přechází z prodávajícího na kupujícího až okamžikem 
úplného zaplacení kupní ceny uvedené v odst. 1.4 této kupní smlouvy prodávajícímu. 
Nebezpečí nahodilé škody na vozidle - předmětu koupě přechází na kupujícího 
v okamžiku převzetí předmětu koupě od prodávajícího a podpisem předávacího 
protokolu smluvními stranami.

1.2. Kupující prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že si vozidlo před podpisem 
smlouvy prohlédl a detailně se seznámil sjeho stavem, který je mu znám a s nímž 
souhlasí. Kupující bere na vědomí, že stav vozidla odpovídá stáří a době používání. 
Kupující prohlašuje, že si je vědom vad předmětu koupě, resp. dalších specifik předmětu

22670



smi. č.: 055299
koupě vyplývajících z této smlouvy a vozidlo kupuje ve stavu „jak leží a stojí'1, stvrzeném 
v záznamu o technickém stavu vozidla, jež je součástí předávacího protokolu.

1.3. O předání a převzetí vozidla bude mezi smluvními stranami sepsán a podepsán v 
souladu s odst. 1.6 a 1.9 této smlouvy předávací protokol. Prodávající prohlašuje, že je 
výhradním vlastníkem vozidla, jež je předmětem smlouvy, a prohlašuje, že mu nejsou 
známy žádné skryté vady prodávaného vozidla.

1.4. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě („kupní cena") byla 
stanovena na základě znaleckého posudku a činí 561.000,- Kč (slovy: 
Pětsetšedesátjednatisícíckorun) s DPH. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu 
bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího č. 11902931/0100, a to na 
základě faktury, vystavené prodávajícím (dále jen „faktura"). Kupní cena se považuje za 
uhrazenou okamžikem připsání kupní ceny na bankovní účet prodávajícího.

1.5. Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury, vystavené prodávajícím. 
Faktura dle této smlouvy, znějící na částku ve výši kupní ceny bude mít splatnost 14 dnů 
ode dne jejího vystavení prodávajícím. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a 
účetního dokladu dle platných právních předpisů. Smluvní strany se dohodly, že faktura 
dle této smlouvy bude vystavena a zaslána neprodleně po uzavření této smlouvy a 
doručena kupujícímu v listinné podobě na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

1.1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající předá kupujícímu vozidlo, včetně dokladů 
vázajících se к vozidlu, tj. OSVĚDČENÍ O REGISTRACI VOZIDLA. ČÁST I. číslo série 
UAQ 364574 vydán dne 23.12.1991 v Praze a OSVĚDČENÍ O REGISTRACI VOZIDLA. 
ČÁST II. číslo série UH 086461, vydáno v Praze dne 23.12.1991 v místě předání 
uvedeném v odst. 1.7 smlouvy za podmínek stanovených touto kupní smlouvou. 
Smluvní strany se dále dohodly, že předání vozidla prodávajícím kupujícímu bude 
provedeno pouze za předpokladu splnění podmínky, že bude kupujícím uhrazena kupní 
cena ve smyslu odst. 1.5 smlouvy na příslušný účet prodávajícího. Nebude-li kupní cena 
stanovená touto smlouvou kupujícím uhrazena na účet prodávajícího ani ve lhůtě do 
deseti dnů po její splatnosti, smluvní strany shodně prohlašují, že tato kupní smlouva 
v takovém případě pozbude platnosti a zaniká.

1.2. Místo předání vozidla, tj. místo plnění této smlouvy dohodnuté smluvními stranami je 
sklad ČEPRO, a.s. - Cerekvice (dále též jen „sklad").

1.3. Za řádné dodání předmětu koupě se považuje předání předmětu koupě v množství a 
provedení, jež je určeno touto smlouvou, prodávajícím kupujícímu a převzetí předmětu 
koupě kupujícím v místě plnění podle odst. 1.7 této smlouvy při současném podpisu 
předávacího protokolu, který též obsahuje záznam o technickém stavu předmětu koupě, 
oběma smluvními stranami. Předávací protokol bude prokazovat řádné předání 
předmětu koupě prodávajícím kupujícímu, a to včetně soupisu všech předaných 
dokladů.

1.4. Předávací protokol, jakož i záznam o technickém stavu vozidla musí být podepsán 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. Za prodávajícího je oprávněn se přejímky 
vozidla zúčastnit a předání vozidla kupujícímu stvrdit podpisem je

1.5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž prodávající obdrží dva výtisky 
a kupující jeden výtisk.

1.6. Tato smlouva a veškeré právní vztahy zní vzniklé se řídí českým právním řádem, 
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění.

1.7. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná vtom smyslu, že případná neplatnost 
některého z ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, 
které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu neplatného ustanovení. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

2



smi. č.: 055299
1.8. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní smírnou cestou. Pokud nebude dosaženo smírného řešení, bude spor 
předložen к rozhodnutí místně a věcně příslušnému obecnému soudu prodávajícího.

1.9. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo, plynoucí jí z této 
smlouvy či jejího porušení, do podoby cenného papíru.

1.10. Smluvní strany pro účely plnění této smlouvy výslovně sjednávají, že případné obchodní 
zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy, nemají přednost před ujednáním v této 
smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující 
účinky.

1.11. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2093 a 
dále §2126 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, týkající se 
svépomocného prodeje. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že na vztah 
smluvních stran založený touto smlouvou se neuplatní ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, uvedená v §§ 1764, 1765 a 1766. Tzn., že 
smluvní strany výslovně sjednávají, že změna okolností, která nastane po uzavření této 
smlouvy s tím, že by taková změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr 
v právech a povinnostech stran, nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny 
žádným způsobem domáhat se v takových případech vůči druhé smluvní straně 
obnovení jednání o smlouvě a o změnu smlouvy.

1.12. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny se souhlasem obou 
smluvních stran pouze číslovanými, písemnými dodatky v listinné formě.

1.13. Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných 
dodatků v registru smluv zajistí ČEPRO, a.s. v souladu se zákonem o registru smluv. V 
případě, že protistrana požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňují výjimku 
z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje 
včetně odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat nejpozději do 2 
pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy písemně ČEPRO, a.s. e-mailovou 
zprávou odeslanou na adresu ceDroas@ceDroas.cz . Marným uplynutím této lhůty platí, 
že protistrana souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu nebo s anonymizací 
údajů, které dle názoru ČEPRO, a.s. naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění 
dle zákona o registru smluv.

1.14. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření, nestanoví-li 
obecně závazný právní předpis něco jiného. Dnem uzavření je den, který je uveden u 
podpisů smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření 
je den pozdější.

1.15. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání 
trestného činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana 
prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 
ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex") a zavazuje se tento 
dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této 
smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, 
a.s. www.ceDroas.cz . ČEPRO, a.s. je oprávněna Etický kodex jednostranně měnit к 31. 
12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním zněni v případě 
změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti 
vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž 
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů

3

mailto:ceDroas@ceDroas.cz
http://www.ceDroas.cz



